amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO l)E MINAS GERAIS

IXPEDIENTE

REQUERIMENTO N°  LV  2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de

V. Exa. que seja designada reunião, nesta Câmara Municipal, para tratar do projeto de

instalação de uma unidade de desenvolvimento econômico, parte integrante do

Complexo de Desenvolvimento Econômico destinado à promoção do desenvolvimento

econômico local e regional declarado no Decreto Municipal 236/2025, convidando para

tanto o Prefeito Municipal, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Secretário Municipal de Governo, representante da Câmara de Dirigentes Lojistas de

Conselheiro Lafaiete (CDL-CL) e a Associação Comercial, Industrial, Agropecuária e

de Serviços de Conselheiro Lafaiete (ACIAS).

Solicita que a reunião seja gravada.

SALA DAS SESSÕES, 09 DE AGOSTO DE 2025.

VEREADOR PEDRMÉR1CO DE ALMEIDA

CI- 1

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103